

شنبه 19 فروردین 16 جمادی الاول 7 آوریل

لشکرکشی ایران به اروپا در سال 514 پیش از میلاد و عبور از دانوب

**لشکرکشی ایران به اروپا در سال 514 پیش از میلاد و عبور از دانوب**

بوغابیش (بگابیش) ژنرال پارسی با 81 هزار سرباز در سال 514 پیش از میلاد، 17 روز پس از نوروز، عبور از دریای مرمره را آغاز کرد تا در اروپای جنوب شرقی اقوام غیر متمدن را از نزدیکی قلمرو ایران براند. داریوش در آن زمان در شمال شرقی ایران بود و بوغابیش را مامور آن سوی مرزهای شمال غربی کشور کرده بود.

مورخان یونان باستان در نوشته های خود به توصیف رسته های سپاه بوغابیش پرداخته و به تخصیصی بودن واحدها که برایشان تازگی داشت توجه ویژه کرده بودند. این مورخان در شرح پیادگان نیزه دار ارتش وقت ایران نوشته اند که سربازان پیاده ایران دارای لباس بلند و متحدالشکل هستند و تیردان سربازان این رسته در پشت شانه آنان قرار دارد. این توصیف با مجسمه سربازان که اوایل قرن 20 در اکتشافات باستانشناسی شوش به دست آمده است مطابقت کامل دارد و نشانه پیشرفته بودن ایران 25 قرن پیش است. ژنرال بوغابیش در این لشکر کشی، در مدتی کمتر از دو سال مناطقی را در اروپا که در شمال دریای اژه (اراضی میان دریای سیاه و جمهوری مقدونیه امروز) واقع اند تصرف کرد و اقوام غیرمتمدن را به آن سوی دانوب راند. بعلاوه، مناطقی را در دلتای دانوب و شمال آن (رومانی امروز) بر قلمرو ایران اضافه کرد و به پیشروی به سوی اوکراین امروز ادامه داد و

«#;فرانسیسکو گویا«#; صورتگر برجسته قرون 18 و 19

فرانسیسکو گویا Francisco Jose de Goya نقاش نامدار اسپانیایی سی ام مارس 1746 در ساراسوگا (آراگون) به دنیا آمد و 82 سال عمر کرد و شانزدهم اپریل 1828 در بوردو فرانسه درگذشت. وی از سال 1792 به ناشنوایی تدریجی دچار شده بود ولی این بیماری فعالیت های هنری او را کاهش نداد.

«#;گویا«#; پس از دیداری نسبتاً طولانی از ایتالیا به وطن بازگشته و به فعالیت هنری پرداخته بود. با این که جمهوری خواه بود کمکهایی دربار سلطنتی اسپانیا را رد نکرد. وی پس از ازدواج با دختری از معارف اسپانیا به دربار راه یافته و به همین دلیل برخی از مورخان وی را تصویرگر درباری عنوان داده اند.

از اهمیت «#;گویا«#; پس از افتادن اسپانیا به دست فرانسه ناپلئون کاسته نشد و وی کماکان از کمک های دربار وقت برخوردار بود. در آن زمان بدون کمک مالی و حمایت سلطان، امیر و دولت رشد یک هنرمند، ادیب، مولف و دانشمند امکان پذیر نبود. پیکاسو نقاش قرن بیستم بارها گفته بود که از مدلهای «#;گویا«#; اقتباس کرده است. در بیشتر آثار «#;گویا«#; زن و کودک در کنار هم دیده می شوند.

«#;صدافت و عمل درست«#; عامل شادی انسان

جیمز میل James Mill (پدر جان استیوارت میل) فیلسوف و تاریخدان اسکاتلندی و مولف «#;تاریخ هندوستان انگلستان«#; ششم اپریل 1773 به دنیا آمد. وی از پدران کلاسیکال لیبرالیسم Classical Liberalism و از فلاسفه یوتیلیتاریانیسم Utilitarianism (ارزش های اخلاقی Moral Worth) است. جیمز میل در رابطه با این فلسفه، کتاب «#;تحلیل پدیده های تفکر انسان«#; را نوشته است. این فلاسفه — بمانند زرتشت — عمل درست و صداقت را عامل شادی می دانند و تاکید براین دارند که یک انسان باید بکوشد که اواخر عمر احساس شادی را از دست ندهد تا به همان صورت از دنیا برود.

نخستین اعلان جنگ دولت واشنگتن به آلمان و مقدمه «#;ابرقدرت«#; شدن ششم اپریل 1917 و در ساعت یک و 18 دقیقه بعد از ظهر به وقت واشنگتن، دولت ایالات متحده برغم مخالفت آلمانی تبارهای این کشور، در سومین سال جنگ جهانی اول به دولت آلمان (آلمان امپراتوری) اعلان جنگ داد.

«#;وودرو ویلسون«#; رئیس جمهوری وقت آمریکا دوم اپریل از کنگره این کشور خواسته بود که اجازه دادن اعلان جنگ به آلمان را به او بدهد. سنای آمریکا با 90 رای موافق در برابر 6 رای مخالف پیشنهاد ویلسون را تصویب کرد و این پیشنهاد با 373 رای

موافق در برابر 50 رای مخالف به تصویب مجلس نمایندگان آمریکا هم رسید.

وودرو ویلسون؛ رئیس جمهوری وقت آمریکا همزمان با دادن اعلان جنگ به آلمان، آمادگی خود را به دادن دو میلیارد دلار وام به انگلستان و فرانسه اعلام داشت. با این دو عمل که با محاسبات دقیق قبلی صورت گرفته بود؛ ایالات متحده آمریکا پا به میدان جهانی بازیهای سیاسی و باشگاه قدرت ها گذارد. دولت واشنگتن از دو دهه پیش از آن قدرت نمایی و #171؛ خود نشان دهی؛ را به صورت محدود در قاره آمریکا (آمریکای لاتین) و منطقه اقیانوس آرام آغاز کرده بود.

لوید جورج نخست وزیر وقت انگلستان بلافاصله اقدام ویلسون در دادن اعلان جنگ به آلمان را شادباش گفت و اشاره کرد که این اقدام، بهترین فرصت را برای ورود آمریکا به باشگاه قدرتهای جهانی فراهم می آورد. تا آن زمان، دولت واشنگتن در قبال امور جهانی، سیاست انزوا و سکوت در پیش داشت.

در جریان 19 ماهی که دولت واشنگتن با آلمان درحال جنگ بود از نظامی آمریکایی آلمانی تبار استفاده نکرد. آلمانی تبارها بزرگترین درصد نژادی ایالات متحده را تشکیل می دهند.

دولت واشنگتن با همین محاسبات از دسامبر 1941 و پس از اینکه یقین حاصل کرد هیتلر با حمله به شوروی گور خود را کنده است وارد جنگ جهانی دوم شد و باز با دو وسیله: یکان نظامی و دلار.

ایالات متحده از میان ویرانه های جنگ جهانی دوم به صورت یکی از دو ابرقدرت جهان سر برافراشت، از 1991 که شوروی به دست چند مقام داخلی، از درون فرو پاشانیده شد و همانند قطعه ای یخ ذوب و سپس بخار شد تنها ابرقدرت گیتی و یکه تاز در میدان جهانی بوده است.